
                                                                                                                            
 
 
 

 
 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

Název zakázky: Rekvalifikační kurzy  

 

Zadavatel: Sdružení pro rodinu a děti-Český Krumlov 

Sídlo: Šatlavská 140, Český Krumlov 

Kontaktní  a poštovní adresa: U Cihelny 330, Český Krumlov 

IČO: 70857997 

DIČ: CZ70857997 

Kontaktní osoby oprávněné jednat za zadavatele:  

Lenka Belcherová, projektový manažer, tel.777 204 433 

Michaela Sklářová, vzdělávací manažer, tel.777 204 028 

Kontaktní e-mail: zena.ck@seznam.cz 

 

Zakázka souvisí s realizací projektu: 

 

Název projektu: „Rekvalifikační kurzy pro ženy a matky v Českém Krumlově a blízkém 

okolí“ 

Číslo a název opatření: OPRLZ 2.2.  Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce 

Číslo projektu:  CZ.04.1.03/2.2.15.3/0093 

Datum zahájení realizace projektu: 1.1.2007 

Datum ukončení realizace projektu: 31.8. 2008 

Předmět zakázky: Nákup služeb od dodavatele, který zajistí vzdělávání zájemkyň v rámci 

projektu „Rekvalifikační kurzy pro ženy a matky v Českém Krumlově a blízkém okolí“ 

v období od 1.1.2007 do 31.8. 2008. Jeden dodavatel nemusí dodat všechny níže 

specifikované kurzy. 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

1 

 



Stručný popis předmětu zakázky: 

Záměrem realizace projektu je formou dlouhodobého programu ženám uvedených cílových 
skupin, které jsou v časově, sociálně a ekonomicky náročnějších situacích, především však 
ženám pečujícím o malé děti, nabídnout rekvalifikační program  skládající se z vybraných 
akreditovaných kurzů, které odpovídají  specifickým  požadavkům Českého Krumlova ve 
smyslu uplatnění se na místním trhu práce, či v dobrovolnických a asistenčních službách 
sociálních péče. 
Cílovou skupinou jsou : 

• matky s malými dětmi 
• matky samoživitelky 
• ženy, vracející se na trh práce                                  
• začínající podnikatelky 
• ženy ohrožené nezaměstnaností 

 

Specifikace zakázky: 

• Průvodce cestovního ruchu 
Oprávnění: Zkouška jazyková a odborná pro "Průvodce cestovního ruchu České republiky, 
která platí pro všechny cestovní kanceláře v oblastech domácího cestovního ruchu  a 
zahraničního cestovního ruchu a osvědčení o zkoušce dle vyhlášky č. 295/2001 Sb., které je 
nezbytnou podmínkou pro výkon průvodcovské činnosti a je podkladem pro vydání 
Živnostenského listu.  
Tématický plán: 

• historie a dějiny umění,  
• geografie cest. ruchu, 
• technika a ekonomika cest. ruchu, 
• psychologie a metodika práce průvodce,  
• aktuální společenské dění. 

Rozsah: 56 hodin 
 
• Pečovatel pro sociální službu  

Oprávnění: Kurz musí být  akreditován MŠMT a svojí obsahovou náplní musí být vhodný pro 
naprosté začátečníky v oblasti sociální péče. 
Tématický plán: 
-   základní  popis a funkce lidského těla 
-   vysvětlení ÚSP v ČR a jejich náplň 
-   provádění hygienické péče v různých podmínkách 
-   provádění úpravy různých druhů lůžek a polohování v nich nemocných podle typu  
onemocnění 
-   psychologie  rozbor osobnosti, psychologie nemocných, komunikace s nimi, relaxace atd. 
-   různé způsoby podávání léků 
-   péče o umírající a zemřelé 

Rozsah: 223 hodin 
 
 
 
 
 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

2 



• Masér pro regenerační a sportovní masáže 
Oprávnění: Závěrečné zkoušky jsou složeny z teoretické části formou písemného testu  a 
praktické části. Kurz musí být  akreditován MŠMT. 
Tématický plán: 
Teoretická část :                                                                                                          
Základy anatomie (se speciálním přihlédnutím k soustavám kosterní, svalové, oběhové, 
nervové a kožní) 
Základy fyziologie.                                                            
Teorie masáží.                                                                    
Hygiena s přihlédnutím k hygieně masáží .                       
Teorie a nácvik první pomoci.                                             
Vybrané kapitoly z aplikované psychologie.                       
Organizace práce a právní minimum.                                  
Praktická část -nácvik jednotlivých sestav : 
Masáž zad                                                                                     
Masáž hrudníku                                                                               
Masáž břicha                                                                                    
Masáž zadní strany dolní končetiny                                              
Masáž přední strany dolní končetiny                                             
Masáž horní končetiny                                                                   
Masáž šíje                                                                                         
Masáž pro povzbuzení lymfatického systému                                  
Aplikace klasické masáže do masáže sportovní,           
Automasáž                                                                                        
Závěrečná zkouška písemná a praktická 
Rozsah: 150 hodin 
      
       

• Základy podnikání a účetnictví 
Oprávnění: Kurz musí být  akreditován MŠMT a ukončen osvědčením,  které absolventy 
opravňuje k získání bezúročného úvěru u ČMZRB a.s.  
Tématický plán: 
PRÁVNÍ NORMY V ČR 
Obecný úvod o právu 
Živnostenský zákon 
Obchodní zákoník + právní formy podnikání 
Občanské právo 
Pracovní právo 
Zdravotní pojištění 
Sociální pojištění 
Pojištění podnikatelských rizik 
Ekonomika a daně 
Daňová soustava 
Obchodní marketing 
BOZ 
Zdravotní a sociální pojištění 
Pojištění podnikatele  
 
 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

3 



Psychologie v praxi podnikatele 
Psychologie prodeje 
Komunikační dovednosti 
Asertivita 
Finanční zdroje a podpory malého a středního podnikání 
Podnikatelé v EU 
Podpora MSP 
Struktura podnikatelského plánu 
Obecné podmínky pro zpracování podnikatelského záměru 
Rozsah: 120 hodin 
 

• Základy obsluhy počítače  
Oprávnění: Kurz musí být  akreditován MŠMT a svojí obsahovou náplní musí být vhodný pro 
naprosté začátečníky v oblasti výpočetní techniky.  
Tématický plán: 
Hardwar PC: 
- počítač – skříň počítače, paměť, karty, pevný disk, pružný disk, CD-ROM 
- vstupní zařízení – klávesnice, myš, scanner 
- výstupní zařízení – monitor, tiskárny 
- zařízení pro komunikaci – modem 
MS Windows: 
Windows – pracovní plocha a její nastavení, hlavní panel, spuštění programu pomocí nabídky 
Start, složky a soubory – vytváření, pojmenování, přejmenování, odstranění; okna – otevření, 
zavření, úprava velikosti, přepínání. 
MS Word 
Práce s textovým editorem MS Word – postupy při zpracování standardní dokumentace. 
MS Excel  
Práce s tabulkovým procesorem MS Excel – nástroje pro práci s tabulkami, vepisování údajů 
do buněk, vypracování tabulky. 
Internet Explorer 
Vznik a struktura internetu, druhy připojení, přehled poskytovaných služeb, použití WWW, 
vyhledávání informací, přijímání a odesílání elektronické pošty.  
Rozsah: 62 hodin 
 
 
Časový harmonogram jednotlivých kurzů: 

Dle aktuální potřeby může být harmonogram po vzájemné dohodě  pozměněn. 

• Průvodce cestovního ruchu  
Termín:  11.3.2007- 20.5. 2007  
Realizace ve dnech :neděle 
Plánované termíny: 11.3., 25.3., 15.4., 22.4., 6.5, 20.5.+1 den zkouška  
Doba vyučování 9-12 a 14- 17 
Počet dní : 7 
Pro počet uchazečů: 15 
 

 
 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

4 



• Masér pro regenerační a sportovní masáže  
Termín:  5.4.- 21.6.2007  
Realizace ve dnech : čtvrtek a sobota 
Plánované termíny: duben  5.,7.,14.,19.,21.,28  
 .                              květen 3.,5.,12.,17.,19.,24.,26.,31 
                                červen. 2.,7.,9.,14.,16.,21.6.2007 
Doba vyučování 9-12 a 14- 17 
Počet dní :20 
Pro počet uchazečů: 15 
 

• Pečovatel pro sociální službu  
Termín:  14.9.2007- 30.1.2008 (Pá-Ne) 
Realizace ve dnech: pátek až neděle 
Plánované termíny:14-16.9.; 12-14.10.,26.10; 2.11.;9.11.;23.-25.11.; 7.-9.12.2007;   
                                4.-6.1.2008; praxe 21-25.1.2008, zkoušky 30.1. 2008 
Počet dní : 24 dní 
Pro počet uchazečů: 15 
 

• Základy podnikání a účetnictví 
Termíny: I. 14.3.- 20.6.2007,  II. 12.3.-18.6.2008 
Realizace ve dnech : středa  
Plánované termíny: 
 I.  Březen – červen 
 14.,21.,28.3.; 11.,18.,25.4.; 2.,9.,16.,23.,30.5; 6.,13.,20.6.2007 
 II. březen – červen  
12.,19.,26.3; 2.,9.,16.,23.,30.4.;7.,14.,21.,28.5.;4.,11.,18.6.2008 
Počet dní: 15 
Doba vyučování: 9-12 a 14- 17 
Pro počet uchazečů v kurzu: 10   
 

• Základy obsluhy počítače  
Plánované termíny:  
I.17.-28.9.2007 
II.15.10.-26.10.2007, 
III.12.-23.11.2007, 
IV.03.03.-14.03.2008 
Realizace ve dnech: pondělí až pátek 
Počet dní: 10 
Doba vyučování - 8:00 - 13.20 hodin denně 
Pro počet uchazečů v kurzu: 6     

 

Místo plnění dodávky- realizace : 

Český Krumlov, SRD- Komunitní vzdělávací a volnočasové centrum Světlo Slunce , Vlašský 
dvůr č.p. 32, nebo ve výjimečném zdůvodnitelném případě v minimální vzdálenosti od tohoto 
centra, aby matky, které mají zajištěno po čas kurzu hlídání mohli mít své děti v co nejkratší 
možné vzdálenosti. 
 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

5 



Kvalifikační předpoklady: 

- oprávnění k podnikání v oblasti vzdělávacích služeb –realizace rekvalifikačních kurzů 
(originál nebo ověřená kopie), 

- výpis z trestního rejstříku statutárního orgánu (originál nebo ověřená kopie), 
- výpis z obchodního rejstříku ne starší 90 ti dnů, ke dni podání nabídky ( originál nebo 

ověřená kopie), 
- čestné prohlášení statutárního orgánu dodavatele, že na jeho majetek nebyl vyhlášen 

konkurz nebo exekuce, že nemá nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění nebo nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 
a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

- čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči příslušnému finančnímu úřadu, 
- uchazeč prokáže, že disponuje kvalifikovanými lektory, 
- uchazeč doloží podklady o způsobilosti k vydávání akreditace, osvědčení atd., 
- uchazeč uvede přehled o technickém a technologickém vybavení, kterým bude 

disponovat při poskytování služeb, 
- uchazeč prokáže např. seznam realizovaných školení, pro které pracoval, vzdělávacích 

kurzů pro cílovou skupinu atd. 
- uchazeč předloží  konkrétní obsahovou nabídku jednotlivých kurzů. 

 
Nabídková cena: 
 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu podle členění zakázky a za celé plnění zakázky. V 
nabídkové ceně musí být uvedena cena za předmět plnění bez DPH a včetně DPH v české 
měně (CZK). Neúplné nebo nepřehledné zpracování cen bude důvodem k vyřazení nabídky 
z hodnocení. 
Nejvyšší přípustná nabídková cena za dílčí části zakázky (1 kurz) v plnění zakázky : 270 000 
Kč včetně DPH. 
Nejvyšší přípustná nabídková cena za celý předmět plnění zakázky: 640 450 Kč včetně DPH. 
 

Další zadávací podmínky pro uchazeče: 
 

- Nabídku lze podat na jednotlivé části zakázky. 
- Nabídky budou zpracovány písemnou formou v českém jazyce v jednom originále a 

dvou kopiích, výrazně označeny slovem kopie a originál. 
- Nabídky nemohou být zaslány v elektronické podobě. 
- Nabídka musí být v uzavřené obálce, opatřená na uzávěře razítky zájemce a výrazně 

označené – „ZAKÁZKA – Dodávka služeb: pro projekt  Rekvalifikační kurzy pro 
ženy a matky v Českém Krumlově a blízkém okolí“– NEOTEVÍRAT !“. 

- Všechny nabídky budou pevně svázány, očíslovány a zajištěny proti neoprávněné 
manipulaci s nimi. 

Povinnost dodavatele: 
- Umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka 

hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 10 let 
po skončení plnění zakázky a řídit se pravidly publicity ESF. 

Zadavatel si vyhrazuje:  
- Právo na zrušení zadávacího řízení, nejpozději však do podpisu smlouvy s vybraným    
      uchazečem a právo nevybrat žádného uchazeče. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo uložit pokutu v případě nesplnění  nebo porušení 

povinností vyplývajících ze smlouvy a podané nabídky nevracet. 
-  

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

6 



Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které vznikly v souvislosti s účastí v soutěži. 
 

Lhůta pro podání nabídek: 
 

- Musí být písemně doručeny na kontaktní adresu zadavatele uvedené v záhlaví, a to do 
10.00 hodin dne 5.3.2007, osobně nebo doporučeně. 

- Osobně nabídku lze odevzdat v pracovní dny od pondělí do pátka od 9- 14 hodin po 
předchozí telefonické domluvě s kontaktními osobami uvedné v záhlaví. 

- Otevření obálek  bude v 10.15 hodin 5.3.2007. 
 
Kritéria hodnocení nabídek: 
 

• Výše nabídkové ceny (bez DPH)… 25 % 
• Kvalita nabízené služby, reference… 20 % 
• Kvalita realizačního týmu …25 % 
• Výukové materiály… 15 % 
• Časové kritérium,flexibilita… 15 % 

Hodnocení nabídek bude záviset převážně na kvalitě nabízených služeb, jejich rozsahu, flexibilitě 
dodavatele vzhledem k potřebám cílových skupin, zejména žen s malými dětmi, zkušenostmi v daném 
oboru a v neposlední řadě na ceně kurzu, která ovlivní konečný výběr. 
Uchazeči budou informováni písemně o výsledku, který bude zveřejněn na stránkách www.esfcr.cz. 

 

Složení hodnotící komise: 

Lenka Belcherová, projektový manažer 

Michaela Sklářová, vzdělávací manažer 

Lída Maršíková, vzdělávací manažer 

Lenka Zemanová, partner projektu 

Ivana Haladová, partner projektu 

 

Vymezení úlohy zadavatele: 

Zadavatel bude monitorovat,organizovat,řídit a hodnotit projekt prostřednictvím projektového 

týmu sdružení a partnera projektu. 

 

Vymezení úlohy dodavatele: 

Dodavatel zrealizuje kurzy, včetně přípravy studijních materiálů, dále je povinnen poskytnout 

podklady pro monitorovací zprávy projektu. Dodavatel je povinnen na všechny dokumenty a 

doklady umístit logo ESF spolu s vlajkou EU a logo realizátora projektu. Soubory s logy a 

vlajkou budou dodavateli poskytnuty při podpisu smlouvy. 

V Českém Krumlově dne 9.2.2007 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIALNÍM FONDEM  A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

6 


